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خبرسازان

هشداردربارهقوطیکنسروها
سازمان غذا و دارو اعلام کرده است که مهمترین علامت 
ظاهری درباره فســاد کنســروها، تورم قوطی آنهاســت 
بنابرایــن توجه به شــکل ظاهری قوطی بایــد در اولویت 
باشد. به گزارش شبکه شرق، هاله سمیعی، معاون اداره 
کل فرآورده های غذایی سازمان غذا و دارو گفت: »هرگونه 
تغییر شکل قوطی کنسرو ها، نشان دهنده یک نوع اشکال 
در ســلامت کنسرو اســت؛ تغییر شــکل قوطی کنسرو 
می تواند به اشکال مختلف باشد؛ به طوری که اگر قسمتی 
متورم و فشــرده شود، طرف دیگر برجسته شود یا جداره 
قوطی در اثر حمل ونقل و دیگر موارد، ضربه دیده باشد، اما 
چنانچه طرفین یا تنها یک طرف قوطی متورم شده باشد و 
علت آن هم ضربه خوردن نباشد، ممکن است در سلامت 
آن ایرادی وجود داشــته باشــد. در مورد کنسرو هایی که 
یک طرف آن ها برآمده شده است چنانچه با سوراخ کردن 
قوطی مقدار زیادی گاز خارج شــود، دلیل بر فاسدبودن 
محتوی قوطی است. باید توجه داشت که موقع باز کردن 
قوطی های ســالم، مقدار ناچیــزی هوا بــه داخل آن ها 

کشیده می شود که نباید آن را با خروج گاز اشتباه کرد.« 

خشکسالیپیاپیدرایران
سیل آستارا، خشکی تالاب هامون، توفان های گردوخاک 
جنوب شــرق و پیامدهای باد »لــوار« ازجمله مخاطرات 
جوی و رویدادهای شدید آب و هوایی ایران در سال گذشته 
است. به گزارش خبرآنلاین، سازمان جهانی هواشناسی 
در گزارش اقلیمی منطقه آسیای خود به برخی مخاطرات 
جــوی و رویدادهــای شــدید آب و هوایی ایران در ســال 
گذشته پرداخته اســت. گزارش سازمان هواشناسی که 
وضعیت اقلیمی قاره آسیا و برخی رخدادهای شدید آب 
و هوایی آن در ســال ۲۰۲۳ را بررسی می کند، تعدادی از 
رویدادهای شدید آب و هوایی ایران در سال گذشته را نیز 
بررسی کرده است. ازجمله رخدادهای شدیدی که در این 
گزارش آمده است، می توان به سیل آستارا، خشکی تالاب 
هامون، توفان های گردوخاک جنوب شــرق و پیامدهای 
باد »لوار« اشاره کرد که به برخی چالش های آن نیز اشاره 
شده است. در بخش دیگری از گزارش به بارندگی کمتر 
از حد نرمال در بیشــتر مناطق ایران اشاره و عنوان شده 
است که کم بارشی سبب بروز سومین خشکسالی متوالی 

و گسترده در کشور شده است.

نگرانی های اصلی مهاجــران تازه وارد قرار دارد. برآورد لجر مارکتینگ 
نشان می دهد که برای یک مهاجر جدید به صورت متوسط دست کم 
۲۰ مــاه زمان لازم اســت که بتوانــد روی پای خود بایســتد و بتواند 
هزینه های زندگی شامل مسکن، غذا، سلامت و حمل ونقل را بدون 

کمک تامین کند.

سالانه500هزارمهاجرجدید �
به نظر می رسد دلزدگی مهاجران برای ماندن در کانادا در سال های 
اخیر هم موجب شــده که این کشور سیاست های مهاجرتی بیشتری 
را بــرای جذب مهاجران در نظر بگیرد. گزارش بی بی ســی جهانی در  
پاییز ۱۴۰۱نشــان می دهد که طی ســال های گذشته کشــور  کانادا 
تلاش کرده  تا مهاجران مقیم بیشتری را به خاک خود جذب کند؛ این 
افراد مهاجرانی اند که به این کشــور  ســفر می کنند و هرچند شهروند 
کانادا نیســتند، اما حق اقامت مادام العمر را در این کشور دارند. دلیل 
سیاست مهاجرتی کانادا این است که این کشور می خواهد با استفاده از 
مهاجران، به رشد جمعیت و اقتصاد خود کمک کند.  سال ۲۰۲۱ رکورد 
ورود مهاجران به کانادا شکست، به طوری که در یک سال، این تعداد به 
۴۰۵ هزار نفر رسید که در تاریخ این کشور بی سابقه بود. انگیزه کانادا 
کاملًا روشن است، مانند بسیاری از کشورهای غربی، جمعیت کانادا 
به شدت سالخورده است و نرخ رشد جمعیت بسیار پایین. به همین دلیل 
اگر کانادا می خواهد اقتصاد کوچک نداشته باشد، باید اقدام به جذب 
مهاجر کند. براســاس آمار دولت کانادا، رشــد جمعیت شاغل در این 
کشور کاملًا با مهاجرت اتفاق می افتد. دو سال پیش پیش بینی می شد 
که تا ســال ۲۰۳۲ کل رشــد جمعیت هم بر اثر مهاجرت اتفاق بیفتد. 
پاییز ۱۴۰۱ دولت کانادا اعلام کرد که  قصد دارد تا سال ۲۰۲۵ سالانه 
۵۰۰ هزار مهاجر جدید جذب کند. هرچند این سیاست، مورد اعتراض 
شهروندان کانادایی اســت. آنها می گویند که ورود این میزان مهاجر، 

هزینه های زندگی به ویژه قیمت مسکن را افزایش می دهد.

بازگشتهایناموفق �
بهــرام صلواتی، پژوهشــگر حــوزه مهاجرت و رئیــس رصدخانه 
مهاجرت ایــران که حالا تعطیل شــده اســت، توضیحاتــی درباره 
مهاجرانی که نمی توانند با جامعه کشور میزبان ادغام شوند، می دهد. 
او می گویــد که جامعه مهاجر ایرانی خارج از کشــور به ویژه در کانادا 
بسیار پراکنده و غیرسازمان یافته است، هیچ نهادی روی این موضوع 
کار نکرده، درحالی که کشــور با حجم زیادی از مهاجران بازگشته ای 

مواجه خواهد شد که آمادگی برای این کار نداشته اند.
صلواتــی می گوید که کشــور کانــادا، پس از پاندمــی کرونا، 
برنامه های جدی برای جبران عقب ماندگی مهاجرتی اش، در نظر 
گرفــت و پس از آن بود که سیاســت هایی دراین زمینه وضع کرد؛ 
درحالی که چندروز پیش در یک کنفرانس جهانی، پژوهشــگران 
مهاجرتی در حال بررسی این موضوع بودند که تغییرات بنیادی در 

سیستم مهاجرتی این کشور ایجاد کنند.  
تابســتان سال گذشته بود که پس از یک دوره ممنوعیت فعالیت 
رصدخانه مهاجرت، دســتور تخلیه ســاختمان آن که در دانشــگاه 
شهیدبهشتی قرار گرفته بود، آمد و بدین ترتیب سازوکارهای مطالعاتی 
دربــاره وضعیت مهاجرت ایرانیان تعطیل شــد. پیش ازآن ســالنامه 
مهاجرتی ایران منتشــر شــده بود و آمارهایی که طی آن اعلام شد، 
با واکنش های زیادی از ســوی مســئولان دولتی همراه شــد. بعد از 
اینکه مسئولان این ســازمان را به سیاه نمایی متهم کردند، به تدریج 
فعالیت ها محدود شــد و درنهایت رصدخانــه را تعطیل کردند. حالا 
صلواتی می گوید کــه بعد از تعطیلی رصدخانــه، مرجع مطالعاتی 
درباره بازگشــت مهاجران ایرانی به کشور یا مهاجرت به کشور دیگر، 
وجود ندارد. به گفته او، مهاجرت به عنوان یکی از شاخص های عمده 
عملکرد حکمرانی تبدیل شده است و هرچقدر در ارتباط با آمارهای 
آن نور تابیده شود، ضعف های سیستم هم بیشتر مشخص می شود: 
»زمانی که پدیده مهاجرت به صورت ســیاه و ســفید دیده می شود و 
آنطور که دلخواه مســئولان اســت، از آن برداشت می شــود، مردم از 
دانش یا آگاهی عمومی بی بهره می شــوند، درنتیجه خودشان برای 
رهایی از وضعیت موجود اقدام می کنند. به همین دلیل اســت که از 
روی ناآگاهی اقدام به مهاجرت هــای اجباری، بی برنامه و ناآگاهانه 
می کنند کــه پیامدهای ناگواری هــم برایشــان دارد.« به گفته او، با 
تعطیلی فعالیت های پژوهشی در این حوزه، دیگر شواهدی آماری هم 
تولید نمی شود، اگر هم تولید شود اجازه انتشار ندارد و به همین دلیل 
است که اثرات اجتماعی مهاجرت که دامنه دار هم است، ادامه پیدا 
می کند: »ما در نشست هایی که قبلًا برگزار می کردیم، به این نتیجه 
رســیدیم که با پدیده مهاجرت اجتماعی و توده وار روبه رو هســتیم، 
یعنی توده های اجتماعی در حال مهاجرتند، گســتردگی مهاجرت 
اثــرات و پیامدهای آنی دارد که یکی از آنها این اســت که افراد به هر 
طریق و از هر راه و کانالی ســعی می کنند از کشــور خارج شوند.« او 
می گوید که در دوره پســامهاجرت باید بررسی شــود که افراد پس از 
خروج از کشور، با چه اتفاقاتی مواجه می شوند؛ اولین نکته این است 
که بدنه اجتماعی و طبقه متوســط که بخش عمده مهاجران فعلی 
کشــور را شــکل می دهند، از طریق کانال های مختلف پناهجویی، 
کاری، تحصیلی، سرمایه گذاری و خانوادگی اقدام به خروج از کشور 
می کنند. به همین دلیل اســت که طبقه اجتماعی متوســط، هر روز 

نحیف تر می شود. 

جایگزینیکاناداباآمریکاپسازسیاستهایترامپ �
به گفته صلواتی، مهاجران طبقه متوســط که ســال ها با کدهای 
فرهنگی، اجتماعی، اخلاقی و اقتصادی مخصوص به کشورشان بزرگ 
شــده اند، وقتی وارد کشور دیگری می شوند، باید به سرعت خودشان 
را با آن کشور منطبق کنند تا بتوانند پیوستگی  را در سریع ترین زمان 
ممکن سپری کنند، زمانی که این اتفاق نمی افتد مهاجران با مشکلات 
زیادی مواجه می شــوند. این پژوهشــگر در ادامــه صحبت هایش به 
ماجرای مهاجرت به کانادا اشاره می کند. به گفته او، یکی از علت های 

اقبال زیاد به مهاجرت به کانادا، ایجاد کلونی  از مهاجران یک کشــور 
است: »در آمریکای شمالی درحال حاضر کانادا جایگزین آمریکا شده 
اســت. پس از سیاســت های دوره ترامپ  که هنوز هم اثرات آن وجود 
دارد و احتمالًا در صورت بازگشــت ترامپ بار دیگر این سیاســت های 
مهاجرتی تشدید می شود، کانادا تبدیل به محل جدیدی از مهاجرت 
شد و مهاجران به این کشور سوق پیدا کردند.« صلواتی تاکید می کند 
که سیســتم مهاجرپذیری کانادا، امتیازی است، یعنی افراد براساس 
شاخص های مختلف مهارتی، تحصیلی، زبانی و... سنجیده می شوند 
و به آنها امتیاز یا رتبه داده می شــود و برهمین اســاس هم امکان ورود 
به خاک کشــور کانادا برایشــان فراهم می شود. اما مسئله اصلی این 
است که کسانی می توانند در کشور کانادا ادغام شوند که بتوانند یک 
موقعیت شغلی یا منبع درآمدی خوبی را در این کشور شکل بدهند. 
یکی از تبعات افزایش یا کاهش ســن مهاجرت این اســت که ضریب 

آمادگی ادغام افراد در کشور میزبان کاهش می یابد. 
این پژوهشگر حوزه مهاجرت معتقد اســت که ایده آل ترین سن 
بــرای مهاجرت، ۲۵ تا ۳۵ ســالگی اســت، یعنی افــراد در این دوره 
انعطاف پذیــری و ضریب آمادگی ادغام بالایی دارند. هرچقدر ســن 
پایین تــر یا بالاتر از این دوره باشــد، این ادغام ســخت تر و محدودتر 
خواهند بود؛ بیشتر افرادی هم که با مشکلات پس از مهاجرت مواجه 

می شوند اغلب از این دوره سنی، بالاتر یا پایین تر هستند. 

دورشدنمهاجرانایرانیازبازارکارجهانی �
صلواتی به آخرین تحلیل مهاجرتی که در بخش مجازی رصدخانه 
مهاجرت منتشر شد اشــاره می کند و می گوید که این تحلیل نشان 
می داد، ایرانیان آنقدر از بازار کار جهانی دور افتاده اند و آنقدر مهارت ها 
 ـمهارتی شان از این بازار فاصله دارد که وقتی وارد  و سیستم آموزشی 
خاک کشور میزبان می شــوند، دچار سختی های زیادی می شوند. 
نمونه اولیه آن مسئله زبان است و فرد برای سوئیچ کردن به زبان دوم، با 

مشکلات زیادی مواجه می شود. 
صلواتی، نکته دیگری را موردتوجه قرار می دهد. به گفته او، افراد 
تحت تأثیر فشارهای اقتصادی و اجتماعی، مسئله آمادگی برای ادغام 
در کشور میزبان را نادیده می گیرند و تنها هدف شان فرار یا رهاشدن 
از شرایطی اســت که در آن قرار دارند. به همین دلیل به این نکته هم 
کمتر توجه می کنند که بعد از مهاجرت ممکن اســت با چه مسائلی 
روبه رو شوند: »متاسفانه مؤسســه های مهاجرتی، مسئله آمادگی با 
حقایق مهاجرتی را برای افراد فراهم نمی کنند. از همه اینها گذشته، 
مطالعه و پژوهش درباره جامعه ایرانیان مهاجر خارج از کشور، بسیار 
محدود اســت، درحالی که درباره مهاجران دیگــر ازجمله مهاجران 
چینــی و هندی اطلاعات بیشــتری در دســترس اســت.« او ادامه 
می دهد: »جامعه مهاجران چینی در آمریکای شمالی کسب وکارهای 
خودشان را شکل داده اند، به طوری که سازوکاری در نظر گرفته شده 

تا ادغام این مهاجران در کشــور جدید آسان شود، درحالی که ما فقر 
ظرفیت ادغام پذیری در جامعه ایرانیان خارج از کشور به ویژه در کانادا 
داریم. به همین دلیل است که مهاجران ایرانی در کانادا تلاش می کنند 
تا فعالیتی خــارج از تخصص و مهارت های خود به دســت آورند. ما 
متخصصانی در این کشور داریم که در سوپرمارکت ها مشغول به کارند. 
حتی کارآفرینان ایرانی هم در کانادا به صورت محدود فعالیت می کنند 
و درنهایت از نیروی کار ارزان با قراردادهای موقت، استفاده می کنند.«

سوءاستفادهآماریازبازگشتهایناموفق �
اینکه برخی از مهاجران ایرانی در کانادا در فکر بازگشت هستند 
یا به کشــور بازگشته اند، موضوع دیگری اســت که این پژوهشگر 
به آن اشــاره می کند: »گروهی از مهاجران، تحت تأثیر فشــارهای 
اقتصادی ممکن است راه برگشت را در پیش گیرند، گاهی مشاهده 
می شود که برخی از مقامات در کشور، از بازگشت این افراد استقبال 
می کنند در حالی که بازگشــت آنها ناموفق و غیرداوطلبانه و از روی 
اجبار اســت. از آمار ورود این افراد به کشــور سوءاستفاده سیاسی  
می شود، درحالی که بازگشت این افراد کمکی به کشور نمی کند. 
 ـدر نیمه دهه 9۰ شمسی که ماجرای برجام ایجاد شده  پیش ازاین 
 ـبازگشت داوطلبانه برخی از متخصصان و فارغ التحصیلان، به  بود 
کسب وکارهای جدید کمک کرد. این بازگشت ها زمین تا آسمان با 
هم تفاوت دارند.« به گفته این پژوهشگر، برنامه هایی که برای جذب 
و بازگشت ایرانیان انجام می شود، اصلًا مبتنی بر شواهد و فکت ها 
نیست: »بررسی های ما نشان می دهد طبقه متوسط یا همان توده 
اجتماعی که بدنــه اصلی مهاجران ناموفق را تشــکیل می دهند 
در مســیر مهاجرت با سختی زیادی مواجه می شوند. آنها کسانی 
هســتند که در خارج از کشور ســرمایه گذاری های مالی و فکری 
کرده اند و همین گروه هستند که دچار خسران مضاعف می شوند 
و بازگشت شان بسیار دردناک تر خواهد بود. افرادی که به هر قیمتی 
مهاجــرت کرده اند، هزینه هــای گزافی را متحمل شــده اند و آنها 
مقاومت بیشتری برای بازنگشتن دارند. اگر به مهاجران کشورهای 
همســایه نگاه کنیم، متوجه می شــویم که آنها ثبات اجتماعی و 
اقتصادی بیشتری دارند، مثل مهاجران افغانستانی و پاکستانی. 
ایــن افراد یا بــرای کار مهاجــرت می کنند یا برای به دســت آوردن 
تخصــص، درحالی که مهاجران ایرانی هر روز بــا بازار کار جهانی، 
فاصله بیشــتری پیدا می کنند.« به گفتــه او، آمارهای مهاجرتی 
در داخل کشــور به رســمیت شناخته نمی شــود و به آن برچسب 
سیاه نمایی زده می شــود، درحالی که پذیرش واقعیت اجتماعی 
کمک می کند تا راهکارهای واقع بینانه هم در نظر گرفته شــود. در 
بسیاری از کشورها برای خروج مهاجران، برنامه های آگاهی بخشی 
وجود دارد و مهاجران می توانند مقاصد درستی برای مهاجرت پیدا 

کنند که در آینده بتواند به کشورشان کمک کند. 

بهرام صلواتی 
پژوهشگر حوزه 

مهاجرت:
افراد تحت تأثیر 

فشارهای اقتصادی 
و اجتماعی، مسئله 
آمادگی برای ادغام 

در کشور میزبان 
را نادیده می گیرند 

و تنها هدف شان 
فرار یا رهاشدن از 
شرایطی است که 
در آن قرار دارند. 

به همین دلیل به این 
نکته هم کمتر توجه 

می کنند که بعد 
از مهاجرت ممکن 

است با چه مسائلی 
روبه رو شوند

فراخوان مزایـده عمومی
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در نظر دارد مزایده بهره برداری از فضاهای ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( و طی تشریفات قانونی مزایده به 
اشخاص)حقیقی،حقوقی( واجد شرایط واگذار نماید. كلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تداركات 
الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای 

الكترونیكی را جهت شركت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه تاریخ 1403/02/24 می باشد.

 مبلغ تضمین شرکت مبلغ پایه مزایدهشماره فراخوانموضوع مزایدهردیف
محل بهره برداریمدت بهره برداریدر مزایده

1
سالن 

هما یش ها
500300109100000421 /600 /000 /000

مجموعه ورزشی انقلاب سه سال شمسی1/080/000/000  ریال)بیست و یک میلیارد و ششصد ریال(

 

شـركـت توسعـه و نگهـداری امـاكـن ورزشـی كشـور

شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور
 ) سهامی خاص(

1-نام و نشانی مزایده گزار: شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور به آدرس: تهران، ابتدای اتوبان آیت الله هاشمی رفسنجانی، مجموعه ورزشی انقلاب تلفن: 23079157 
2-نوع تضمین شركت در مزایده:  به صورت یكی از موارد ذیل: الف. ضمانت نامه بانكی معتبر /ب. وجه نقد واریز به شماره حساب شبا IR.370100004001005806375002 نزد بانك 
 مركزی به نام تمركز وجوه سپرده هزینه ای شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور )مشخصات شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور: كد اقتصادی 411111167873- 

شناسه ملی 10101555550- شماره ثبت 111835(
3-مهلت زمان دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد: از روز دوشنبه مورخ 1403/02/24 تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1403/02/29 و آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: 

ساعت 13:00 عصر روز سه شنبه مورخ 1403/03/08 می باشد.
4-زمان بازگشایی پاكات: پیشنهادهای واصله در ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/03/09 در جلسه كمیسیون مزایده در مجموعه ورزشی انقلاب )تالار نصرت( 

از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir باز و خوانده می شود.
5-متقاضی شرکت در مزایده می بایست مبلغ 1/000/000 میلیون ریال )یک میلیون ریال( به شماره حساب 4001005803014992 نزد بانک مرکزی جهت خرید اسناد مزایده بپردازد.

6-اطلاعات تماس مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده: شماره تماس مدیر امور قراردادهای جاری 02123079158 
7-زمان و محل ارائه پاكت الف: اصل ضمانتنامه معتبر شركت در فرآیند ارجاع كار تا ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ 1403/03/08 به دستگاه مزایده گزار به آدرس 
تهران ـ خیابان ولیعصر )عج(- ابتدای اتوبان آیت اله هاشمی رفسنجانی  ) نیایش (- مجموعه ورزشی انقلاب- ساختمان شركت توسعه و نگهداری  اماكن ورزشی 

دبیرخانه تسلیم نموده و رسید آن را دریافت نمائید.
8-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مركز تماس: 021-41934

  www.setadiran.ir )سامانه تداركاتی الكترونیكی دولت )ستاد
بازگشایی پاكات با یک مزایده گر انجام خواهد شد. 

 هزینه چاپ آگهی و كارشناسی تعیین پایه مزایده به عهده برنده مزایده است. 
 درج این آگهی هیچگونه تعهدی برای دستگاه مزایده گزار ایجاد نمی نماید.    

 شركت در قبول و یا رد همه یا هر یك از پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.
 جهت اطلاع بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات كشور به آدرس: http://iets.mporg.ir ویا به سایت شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی به 

آدرسwww.tanavar.ir مراجعه نمائید.              

شناسه آگهی: 1712915 
م الف: 506


